
                                          
ISTITUTO  COMPRENSIVO “V. Monti” di  Pollenza (MC) 

Via Boldorini, 2 – 62010 Pollenza (MC) – Tel: 0733/549800 – Fax: 0733/549800 
e-mail: mcic817008@istruzione.it   PEC: mcic817008@pec.istruzione.it  

web: https://icvincenzomonti.edu.it – Codice Meccanografico: MCIC817008  - Codice Fiscale:80007300439 

 
Pollenza, 14/10/2022 
 
OGGETTO: Provvedimento del Dirigente Scolastico di Formale assunzione al Programma Annuale 
2022 dei Finanziamenti per la realizzazione del progetto  PON Per la scuola – (FESR)- REACT EU – 
Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79 dal titolo “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’Infanzia ”. CUP: B84D22001360006. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
Considerato che il Programma Annuale 2022 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto in data 9 febbraio 

2022 con delibera n.5; 
Visto il regolamento concernente le “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1 comma 143,  della legge 13/07/2015, n. 107 ” 
Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 , n. 129, con particolare riferimento all’articolo 10, 
comma 5; 

Visto  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165;  
Visto  l’avviso prot.n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022 del Ministero dell’Istruzione,–  Unità di 

missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza – Programma Operativo Nazionale “Per 
la Scuola , competenze  e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 – Fondo Europeo  di 
sviluppo regionale (FESR) – REACT EU –-  Asse V – Priorità d’investimento 13i – (FESR)  
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia - Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia”; 

Visto il progetto presentato da questo istituto e trasmesso attraverso la specifica piattaforma on-
line in data 10/06/2022; 

Considerato che il Ministero dell’Istruzione,– Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
– Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola , competenze  e ambienti per 
l’apprendimento” 2014/2020 con nota prot.n. AOOGABMI/72962 del 05/09/2022 ha 
comunicato che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare, entro il 
31/03/2023, il progetto con codice 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79 dal titolo “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’Infanzia” per un importo complessivo di € 75.000,00; 

Rilevata la necessità che i suddetti finanziamenti vengano formalmente assunti nel Programma 
Annuale 2022, sia nelle Entrate sia nelle Uscite, prevedendo un’ apposita scheda  Finanziaria 
contraddistinta dai codici sulla base del numero di Obiettivi Specifici richiesti e della 
tipologia di azione; 

D E C R E T A 
 

la formale assunzione nel  Programma Annuale 2022 del finanziamento relativo al seguente Progetto PON –  
FESR: 
 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo Totale autorizzato progetto 
13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-79 Ambienti Didattici innovativi per le scuole 

dell’Infanzia 
€ 75.000,00  

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006932 - 14/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI



 
Il finanziamento viene iscritto nel Programma annuale 2022 ENTRATE Modello A come sotto indicato : 

 
Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

02 02 02 Finanziamenti dall’ Unione Europea - Fondi Europei di sviluppo Regionale 
(FESR) - PON per la Scuola (FESR) – REACT EU 

 €  75.000,00 

 
D I S P O N E 

 
1. di apportare al Programma annuale 2022 la seguente variazione: 

 
ENTRATA 
Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 
A.3.11 

Ambienti didattici 
innovativi  per la 

scuola dell'infanzia - 
Avviso 38007/2021 - 

Codice Progetto: 
1.3.1.5A-FESRPON-

MA-2022-79  
CUP 

B84D22001360006 

02 02 02 Finanziamenti dall’ Unione Europea - Fondi 
Europei di sviluppo Regionale (FESR) - PON per 
la Scuola (FESR) – REACT EU 

€  75.000,00 

 
USCITA 
Attività Tipo Conto Sottoconto Descrizione Importo 
A.3.11 

Ambienti didattici 
innovativi  per la 

scuola dell'infanzia - 
Avviso 38007/2021 - 

Codice Progetto: 
1.3.1.5A-FESRPON-

MA-2022-79  
CUP 

B84D22001360006 

1 3 5 Compensi per Progettista €     1.540,41 
1 3 6 Compensi per Collaudatore €        577,66 
1 3 8 Compensi per altri incarichi conferiti a personale €     1.540,41 
1 3 16 Ritenute Previdenziali e Assistenziali a carico del 

Dipendente 
€        491,29 

1 3 17 Ritenute Erariali a carico del Dipendente €     1.219,49 
1 3 19 Imposta Regionale sulle attività produttive (IRAP) €        456,38 
1 3 20 Contributi previdenziali e assistenziali a carico 

dell'amministrazione 
€    1.299,36 

3 4 1 Pubblicità €        375,00   
4 3 9 Mobili e arredi per locali ad uso specifico €   40.500,00 
4 3 17 Hardware n.a.c. €   27.000,00 

 
2. di autorizzare il Direttore dei servizi generali e amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 

2022 la scheda illustrativa finanziaria relativa al suddetto progetto PON FESR.  
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10  comma 5, del 
D.I. n. 129 del 28 agosto 2018. 

 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                     Catia     Scattolini 
 
 

MCIC817008 - A4D8A68 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006932 - 14/10/2022 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CATIA SCATTOLINI


		2022-10-17T09:45:26+0200
	CATIA SCATTOLINI




